Prefeitura Municipal de
TAPIRATIBA

Praça Dona Esméria Ribeiro do Valle Figueiredo nº 65- CEP. 13.760-000 – Fone (19) 3657-1520

CNPJ 45.742.707/0001-01 email: admintapiratiba@terra.com.br - home page: www.tapiratiba.sp.gov.br

1/1

DECRETO Nº: 140/2012, DE 01 DE MARÇO DE 2012
(Dispõe sobre a nomeação dos Conselheiros Tutelares de Tapiratiba,

eleitos para o triênio 2012/2014 e dá outras providências).

JOÃO CARLOS DE OLIVEIRA, Prefeito do Município de Tapiratiba,

Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais conferidas por Lei;

D E C R E T A

Art. 1º Fica nomeado, conforme o número de votos obtidos por cada um

no pleito de 2012, os cinco Conselheiros Tutelares abaixo relacionados:

- Elaine Cristina Martins Ferreira;

- Maria Vitória de Oliveira Souza;

- Luiz Antonio de Oliveira;

- Maria Daniela Escrovi;

- Antonio Aparecido Moreira.

Art. 2º Os membros do Conselho, ora nomeados, observarão as

competências que lhe são atribuídas pela Lei Municipal 663/01 e Lei Federal 8069/90.

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Tapiratiba/SP, 01 de março de 2012.

João Carlos de Oliveira

Prefeito Municipal